
СТРУКТУРА ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕННЫХ  РАБОТ И УСЛУГ 

СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ 

ПРОИЗВОДСТВ 
в процентах к итогу 

28,7 

18,8 

16,1 

9,3 

6,4 

6,4 

3,6 
3,1 

2,0 5,6 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ 

СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРОИЗВОДСТВ в январе-мае 2022 г. 

Производство металлургическое 

Производство пищевых продуктов 

Производство химических веществ и 

химических продуктов 

Производство  прочей неметаллической 

минеральной продукции 

Производство резиновых и 

пластмассовых изделий 

Производство кокса и нефтепродуктов 

Ремонт и монтаж машин и оборудования 

Производство машин и оборудования, 

не включенных в другие группировки 

Производство готовых металлических 

изделий, кроме машин и оборудования 

Другие виды экономической 

деятельности 

В 20 из 24 обрабатывающих производств  

объем отгрузки вырос  

по сравнению с январем-маем 2021 г. 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

в действующих ценах; по фактическим видам деятельности, осуществляемым организациями 

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 24,5  
млрд рублей 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 

ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 

319,5 
млрд рублей 

34,6 
млрд рублей 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, 

ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 

ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

9,7 
млрд рублей 


